
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XIX  БРОЈ 10 КОВИН, 24. МАЈ 2021. ГОДИНЕ 

  
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
139. 
 На основу члана 44.  тачка 5. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“ број 
129/2007 и 83/2014-др.закон,101/2016-др. за-
кон и 47/2018) и члана 56.  тачка 6. Статута 
општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“ 
број 01/2019 ), а у вези са  чланом 4. Уговора 
о сарадњи на реализацији  помоћи за  доделу 
средстава намењених побољшању  услова 
становања  избеглица  кроз набавку грађе-
винског материјала  број: 9- 2/2021-II од 
23.04.2019. године (у даљем тексту: Уговор о 
сарадњи) 

ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, дана 23.04.2021. године, доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 

КОРИСНИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈИ 
ПОМОЋИ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 

НАМЕЊЕНИХ ПОБОЉШАЊУ УСЛОВА 
СТАНОВАЊА ИЗБЕГЛИЦА КРОЗ 

НАБАВКУ ГРАЂЕВИНСКОГ 
МАТЕРИЈАЛА 

 
 1. Именује се Комисије за избор ко-
рисника за реализацију помоћи за доделу 
средстава намењених побољшању услова 
становања избеглица кроз набавку грађевин-
ског материјала  (у даљем тексту: Комисија 
за избор корисника) на територији општине 
Ковин у саставу: 
 
1. СТОЈАНКА ТАСИЋ, руководилац Оде-
љења за јавне службе и општу управу- пред-
седник, 
- ЈЕЛЕНА ЧОЛАКОВИЋ, начелник оп-
штинске управе - заменик председника, 
2. МИХАЈЛО ЈОКИЋ, служба за издавање 
дозвола за пројектовање и извођење радова - 
члан, 

- ВЕСНА МАРИНКОВ, службеник за јавне 
набавке - заменик члана, 
3. ЈЕЛЕНА НАРАНЧИЋ, повереник за 
избеглице – члан, 
- ВЕРА МАРКОВИЋ, шеф Одсека за општу 
управу-заменик члана             
4. БИЉАНА ФИЛИПОВИЋ - службеник за 
здравствено социјалну заштиту, унапређење 
људских и мањинских права и финансирање 
јавних служби -члан                                   
 -СПЕРАНЦА КОЗИЦА-службеник за кон-
тролу захтева за плаћање и трансфер средста-
ва индиректних корисник, заменик члана 
 
 2. Обавезује се председник, заменик 
председника, чланови, заменици  чланова  
Комисије за избор корисника да потпишу Из-
јаву о непристрасности и поверљивости. 
 3. Комисија за избор корисника има 
задатак да изабере кориснике за реализацију 
помоћи за доделу средстава намењених по-
бољшању услова становања избеглица кроз 
набавку грађевинског материјала . 
 4. Комисија за избор корисника усва-
ја Правилник о условима и мерилима за из-
бор корисника за реализацију помоћи за  до-
делу средстава намењених побољшању усло-
ва становања избеглица кроз набавку грађе-
винског материјала.  
 5. Након спроведеног првостепеног 
поступка Комисија за избор корисника доно-
си Одлуку о додели средстава намењених по-
бољшању услова становања избеглица кроз 
набавку грађевинског материјала са Листом 
корисника рангираних према реду првенства 
на основу испуњености услова и броја осво-
јених бодова. 
 6. Именује се Виолета Јевтовић Вуји-
чин за службеника одговорног за контролу 
квалитета. 
            7. Обавезује се службеник одговоран 
за контролу квалитета да потпише Изјаву о 
непристрасности  и поверљивости . 
            8. Службеник за контролу квалитета 
има задатак  да изврши контролу квалитета 
документа, попуни контролне листе и исте 



Страна 2 Број 10                             С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  24. Мај 2021. године 
 
 

 
достави председнику Комисије за избор ко-
рисника. 
            9. Овлашћује се Стојанка Тасић, пред-
седник Комисије и Јелена Чолаковић, заме-
ник председника Комисије за избор корис-
ника на употребу печата број: „II“, а у сврху 
овере документације везане за рад Комисије 
за избор корисника. 
      Ово Решење ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном листу оп-
штине Ковин„ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:9-2/2021-II од 23. априла 2021. године 
 
          ПРЕДСЕДНИЦА  
       Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
140. 
 

На основу члана 3. став 1. тачка 7. Правилника о начину и критеријумима за избор програ-
ма и пројеката које реализују удружења грађана и финансирају се из буџета општине Ковин („Сл. 
лист општине Ковин“ бр. 1/2021) и члана 60. став 1. тачка 29. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“ бр. 1/2019 и 10/2019-исправка), 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН, на седници одржаној дана 24.5.2021. го-
дине донелo је 
 

О Д Л У К У  
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА ГРАЂАНА 

 ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА У 2021. 
ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

Одобрава се исплата средстава за финансирање и суфинансирање програма и пројеката уд-
ружења од јавног интереса за 2021. годину, а који се финансирају из буџета општине Ковин у 
укупном износу од 4.905.000,00 динара. 

 
Члан 2. 

Средства из члана 1. додељују се следећим редом: 
 

Р. 
бр.  Назив удружења 

Додељена 
средства у 

2021. 
години 

1 Удружење пензионисаних подофицира Србије - Општинска организација 
Ковин 20.000,00 

2 Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ-133 "Ковин-I" -
Ковин 20.000,00 

3 Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ-568 
"Пидиканац" Баваниште 20.000,00 

4 Општински савез одгајивача голубова српских високолетача "Шиља" 
Ковин 20.000,00 

5 Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ-377 "Перка" - 
Ковин 20.000,00 

6 Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ-463 "БЕАЗ"- 
Скореновац 20.000,00 



24. Мај 2021. године                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 3 Број 10 
 
 

 

 

Р. 
бр.  Назив удружења 

Додељена 
средства у 

2021. 
години 

7 Друштво за одгој расне живине, голубова, птица и зечева "Високолетач" из 
Скореновца 20.000,00 

8 Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ - 414 
"Делиблатски летач" Делиблато 20.000,00 

9 Удружење "Ковински ликовни клуб" из Ковина 30.000,00 
10 Удружење дистрофичара јужнобанатског округа из Панчева 30.000,00 
11 Удружење Словенаца Јужног Баната "Логарска долина" из Панчева 30.000,00 

12 Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ-391 "Беба 
Плочица" -Плочица 30.000,00 

13 Спортско рекреативно удружење "Гимнастикус" 30.000,00 
14 Удружење "Физиотерапеута Ковин" 30.000,00 
15 Ловачко удружење "Ђурђево" из Скореновца 30.000,00 
16 Ловачко друштво "Војводина" Скореновац 30.000,00 

17 Удружење одгајивача голубова српских високолетача "Златни голуб" из 
Плочице 30.000,00 

18 Друштво пчелара "Баваниште" Баваниште 30.000,00 

19 Удружење потомака ратника ослободилачких ратова Србије 1912-1918 и 
поштовалаца Ковин 40.000,00 

20 Кинолошко друштво "Ковин" из Ковина 40.000,00 
21 "Центар за пружање подршке породици - Умем боље" 40.000,00 
22 Ловачко друштво "Плочица" Плочица 40.000,00 
23 Удружење ратних и мирнодопских војних инвалида општине Ковин 40.000,00 
24 Ловачко друштво "Фазан" Ковин 40.000,00 
25 "Галерија старих фотографија Ковина" 50.000,00 
26 "Међуопштинска организација савеза слепих Србије - Панчево" 50.000,00 
27 "Међуопштинска организација глувих и наглувих" Панчево 50.000,00 
28 Удружење параплегичара и квадриплегичара Јужног баната из Панчева 50.000,00 
29 Ловачко друштво "Зец" Гај 50.000,00 
30 Удружење за развој Скореновца 50.000,00 
31 Кинолошко друштво "Ловац" Ковин 50.000,00 
32 "Удружење жена Гај" из Гаја 55.000,00 
33 "Савез возача општине Ковин" 58.000,00 
34 Удружење пензионера Нова младост Ковин 58.000,00 
35 Удружење пчелара општине Ковин "Пешчара" Ковин 60.000,00 
36 Удружење Рома општине Ковин "Ашунен ромале" Ковин 60.000,00 
37 Коњички клуб "Мрамор" из Мраморка 60.000,00 
38 Коњички клуб "Илија Фрча - Мики" из Гаја 60.000,00 
39 Коњички клуб "Ика Сурлаш" Делиблато 60.000,00 
40 Коњички клуб "Пидиканац" Баваниште 60.000,00 
41 Удружење пчелара Плочица 60.000,00 
42 "Културни дом Румуна Лумина Ковин" 60.000,00 
43 Удружење спортских риболоваца "Делиблатско језеро" из Делиблата 75.000,00 
44 Савез удружења бораца народноослободилачког рата Општине Ковин 75.000,00 
45 Клуб борилачких вештина "АКАДЕМИЈА ВИТЕЗ" 75.000,00 
46 Удружење грађана КОП 75.000,00 
47 "Удружење жена Шумарак 2" 80.000,00 
48 Коњички клуб "Ковин" Ковин 80.000,00 



Страна 4 Број 10                             С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  24. Мај 2021. године 
 
 

 

Р. 
бр.  Назив удружења 

Додељена 
средства у 

2021. 
години 

49 "Чешка беседа" Гај 80.000,00 
50 Удружење жена "Велико храбро срце" из Малог Баваништа 80.000,00 
51 Удружење "Вредне руке жена Ковина" 80.000,00 
52 Удружење "Чувари банатског блага" Гај 82.500,00 
53 ЕУСТ "Делиблато оаза" из Делиблата 85.000,00 
54 "Актив жена Прве месне заједнице Ковин" 90.000,00 
55 Мото клуб "Маргум" из Ковина 95.000,00 
56 Удружење "Прекодринских Срба" из Ковина 97.500,00 
57 Удружење грађана одред извиђача "Бели бор" из Мраморка 130.000,00 
58 Удружење грађана "Еко зона  Ковин" из Ковина 137.000,00 
59 Ловачко друштво "Јединство" Мраморак 145.000,00 
60 Ловачко удружење "Ковин" Ковин 200.000,00 
61 Удружење спортиста "Фамилија" из Ковина 207.000,00 
62 Опште удружење предузетника општине Ковин 560.000,00 
  УКУПНО 4.230.000,00 

 
Не одобрава се исплата средстава за финансирање и суфинансирање програма и пројеката 

удружења од јавног интереса за 2021. годину удружењима: 
 

Р. 
бр.  Назив удружења 

1 Удружење за церебралну и дечију парализу општине Ковин 
2 Удружење "Циљ" из Ковина 
3 Удружење љубитеља природе "Пиштина бара" Ковин 
4 Интернационална Полицијска Асоцијација Секција Србија- Регија Јужни банат 
5 Актив жена Шумарак 
6 Удружење за бољи живот у Шумарку "Делиблатска пешчара" из Шумарка 
7 Удружење грађана "Макови равнице" Гај 
8 Удружење грађана "Гај" из Гаја 
9 Удружење грађана "Равноправност" Гај 

10 Удружење грађана "Варочка Скореновац" 
11 Удружење грађана "Ковинка" из Ковина 
12 Удружење одгајивача голубова српских високолетача СРБ-947 "Баваниште"  
13 Спортско удружење "Дечији спортић" из Ковина 
14 Удружење одгајивача голубова српских високолетача СС-369 "Шарац" Ковин 
15 Коњички клуб "Делиблато" 
16 Ловачко друштво "Зец" Баваниште 
17 Коњички клуб "Пегаз" Плочица 
18 Спортско веслачко удружење "Ковин" Ковин 
19 Друштво за неговање традиција банатске војне границе 

 
Члан 3. 

Председник општине Ковин, закључује уговор о финансирању програма од јавног интере-
са који реализује удружење грађана, а које се финансира из буџета општине Ковин, најкасније у 
року од 15 дана од дана доношења Одлуке.  

 



24. Мај 2021. године                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 5 Број 10 
 
 

 

 

 Уговором из претходног става овог члана утврђују се права, обавезе и одговорности уго-
ворних страна, начин и рок за пренос одобрених средстава, рок за реализацију програма, односно 
пројеката, начин извештавања о реализацији програма односно пројеката, као и друга права и оба-
везе уговорних страна. 

 
Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине 
Ковин".  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 45-1/2021-III од 24. маја 2021. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА  

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

141. 
 

На основу Одлуке Општинског већа 
општине Ковин број 361-19/2021-III од 
22.02.2021.године, члана 6 Уредбе о услови-
ма прибављања и отуђења непокретности не-
посредном погодбом и давања у закуп ствари 
у јавној својини, односно прибављања и ус-
тупања искоришћавања имовинских права, 
као и поступцима јавног надметања и при-
купљања писмених понуда („Сл.гласник 
РС“,бр.16/2018), члана 25 став 1 Одлуке о 
прибављању и располагању стварима у јавној 
својини општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, 3/2019, 11/2019 и 2/2021) и члана 60. 
став 1. тачка 15. Статута општине Ковин 
(„Сл. лист општине Ковин“ број 1/2019 и 
10/2019) 
  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  дана 20.5.2021. године, донело је 
 

О Д Л У К У 
О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ 

ПРОСТОРА У КОВИНУ У УЛИЦИ ЦАРА 
ЛАЗАРА БР.91 ПРИКУПЉАЊЕМ 

ПИСМЕНИХ ПОНУДА  
 

Члан 1. 
 На основу расписаног огласа за при-
купљање писмених понуда за давање у закуп 
пословног простора у Ковину  у улици цара 
Лазара бр. 91 
 Бојан Маневски, ПР Трговинска  рад-
ња Бирмаркет 26 Смедерево из Смедерева, 
улица Седамнаестог октобра бр. 33, изабрана 
је као једини понуђач који је доставио благо-
времену и потпуну понуду  у поступку 

прикупљања писмених понуда за давање у 
закуп пословног простора и то: 
 
1 Пословни простор у стамбено-пословној 
згради у улици цара Лазара бр. 91, у призем-
љу, пословна просторија бр.1, корисне повр-
шине 96 м2, који је уписан као посебан део зг-
раде бр.1, изграђене на катастарској парцели 
бр. 2964/1 КО Ковин 

Пословни простор се налази у првој 
зони у Ковину и даје се у закуп на период до 
5 (пет) године. 
 

Члан 2. 
 Поступак давања у закуп пословног 
простора прикупљањем писмених понуда из 
члана 1. ове Одлуке спроводи се сагласно од-
редбама Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погод-
бом и давања у закуп ствари у јавној својини, 
односно прибављања и уступања искоришћа-
вања имовинских права, као и поступцима 
јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда и Одлуке о прибављању и располага-
њу стварима у јавној својини општине Ко-
вин. 
 

Члан 3. 
 Комисија за прикупљање писмених 
понуда за давање у закуп пословног простора 
из члана 1 ове Одлуке, образована Решењем 
Општинског већа општине Ковин бр.361-
19/2021-III од 22.04.2021.године, спровела је 
поступак прикупљања писмених понуда. 
 Комисија је након спроведеног пос-
тупка и отварања приспелих понуда дана 
17.05.2021.године сачинила Записник о отва-
рању писмених понуда са предлогом 



Страна 6 Број 10                             С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  24. Мај 2021. године 
 
 

 
Општинском већу општине Ковин о прихва-
тању понуде понуђача Бојанa Маневскoг, 
ПР Трговинска  радња Бирмаркет 26 Сме-
дерево, ул. улица Седамнаестог октобра 
бр. 33 као једине пристигле понуде.  
 

Члан 4. 
 Изабрани понуђач доставио је понуду 
на износ од 700,00 динара по м², што је више 
од почетне цене закупнине утврђене чланом 
37. Одлуке о прибављању и располагању ст-
варима у јавној својини општине Ковин, а 
која износи 579,40 дин./м² 
 
 

Члан 5. 
 О давању у закуп пословног простора 
из члана 1 ове Одлуке закључиће се уговор о 
закупу пословног простора. 
 Пре закључења уговора прибавиће се 
мишљење Правобранилаштва општине Ко-
вин. 

 Уколико најповољнији понуђач не 
закључи уговор о закупу пословног простора 
из члана 1 ове Одлуке у року од 15 дана од 
дана пријема позива, губи право на повраћај 
уплаћеног депозита. 
 

Члан 6. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 361-19/2021-III од 20. маја 2021. 
године 

                                                                                                           
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

 
АKТА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА 
МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
 
142. 
 

На основу члана 50. Одлуке о месним заједницама на територији општине Ковин („Служ-
бени лист општине Ковин“, бр. 24/2020 и 2/2021) и члана 36. став 3. Упутства за спровођење из-
бора за чланове савета месних заједница („Службени лист општине Кобвин“, бр. 4/2021) 

  Изборна Комисија за спровођење избора за чланове савета месних заједница, на седници 
одржаној дана  04. јуна  2021. године, донела је 
 

О Д Л У К У  
О КОНАЧНИМ РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СКОРЕНОВАЦ ОДРЖАНИХ  
9. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
1. На изборима одржаним 9. маја 2021. године у Савет месне заједнице Скореновац као 

чланови изабрани су:  
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме кандидата Број  
гласова 

 
1. 

 
ТИВАДАР БОГОШ 

 
571 

 
 

2. 
 

 
АЛЕКСАНДРА ШОРБАН 

 
538 

 
3. 

 

 
ЈОВАН КОСТИЋ 

 
522 



24. Мај 2021. године                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 7 Број 10 
 
 

 

 

Ред. 
бр. 

Име и презиме кандидата Број  
гласова 

 
4. 
 

 
ЂЕРЂ БИРО 

 
492 

 
5.  
 

 
МАРИЈА КОВАЧ 

 
483 

 
2. Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Ковин“, на огласној табли Месне 

заједнице и на званичној интернет презентацији општине. 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 013-3/2021-I-331 од  04. јуна  2021. године 
 

                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                                                 Јелена Чолаковић, дипл.правник 
 



Страна 8 Број 10                             С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  24. Мај 2021. године 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 

 
AKTA PREDSEDNIKA OP[TINE KOVIN 
 
139. Решење о именовању Комисије за избор 

корисника на реализацији помоћи за доделу 
средстава намењених побољшању услова 
становања избеглица кроз набаву 
грађевинског матријала ............................. 1 

 
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
140. Одлука о расподели средстава удружењима 

грађана за финансирање и суфинансирање 
програма и пројеката у 2021. години ........ 2 

 
141. Одлука о давању у закуп пословног 

простора у Ковину у улици Цара Лазара бр. 
91 прикупљањем писмених понуда........... 5 

 
 
АКТА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ 
САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
 
142. Одлука о коначним резултатима избора за 

чланове Савета Месне заједнице 
Скореновац одржаних 09. маја 2021. године
 ................................................................... 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 5, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


